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УТВЕРЖДЕНО
Председатель  контрольно-счетной 
палаты Волгоградской области
____________  И.А. Дьяченко
                          марта 2018 года


ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах внешней проверки бюджетной отчетности и отдельных вопросов исполнения областного бюджета за 2017 год главным администратором средств областного бюджета – инспекцией государственного строительного надзора Волгоградской области

В соответствии с планом работы контрольно-счетной палаты Волгоградской области (далее КСП) на 2018 год, утвержденным постановлением коллегии КСП от 19.12.2017 №20/2, в целях подготовки заключения на годовой отчет об исполнении областного бюджета за 2017 год проведена камеральная внешняя проверка бюджетной отчетности и отдельных вопросов исполнения областного бюджета главным администратором средств областного бюджета - инспекцией государственного строительного надзора Волгоградской области (далее Облстройнадзор, Инспекция).
Облстройнадзор является органом исполнительной власти Волгоградской области, осуществляющим региональный государственный строительный надзор и государственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов. Полномочия и функции Инспекции определены Положением об Облстройнадзоре, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 10.07.2012 №211-п. Подведомственная сеть у Облстройнадзора отсутствует.
Штатная численность в количестве 56 единиц, утвержденная постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.07.2017 №457, включает 51 должность государственной гражданской службы (далее ГГС), что соответствует  предельной штатной численности Облстройнадзора, установленной Законом Волгоградской области от 06.12.2016 №126-ОД «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее Закон об областном бюджете на 2017 год). Кроме того, в штат включены: 1 государственная должность и 4 должности, не относящиеся к ГГС.
Штатная численность ГГС на 2017 год в количестве 51 единицы по сравнению с 2016 годом не изменилась. 
На 01.01.2018 списочная численность работников Инспекции составляла 52 человека, в том числе государственную должность занимает 1 человек, ГГС – 48 человек, работники, осуществляющие техническое обеспечение – 3 человека.

Проверка бюджетной отчетности 
В соответствии с соглашением от 29.05.2015 №4 функции по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности Облстройнадзора исполняет государственное казенное учреждение «Центр бюджетного учета и отчетности» (далее - ГКУ «ЦБУ»).
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Облстройнадзором представлена бюджетная отчетность в комитет финансов Волгоградской области 07.02.2018, или на 1 день ранее срока, установленного графиком представления годовой отчетности главных распорядителей бюджетных средств за 2017 год. Согласно Справке о проверке и рассмотрении отчета об исполнении бюджета дата принятия годового отчета комитетом финансов – 19.02.2018. Отчетность представлена в составе, определенном Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 №191н (далее Инструкция №191н).
Проверкой содержания бюджетной отчетности установлен ряд нарушений положений Инструкции №191н:
- в нарушение п. 20 в «Справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах» к форме №0503130 по забалансовому счету «03» показатель «Бланки строгой отчетности» отражен одной строкой, а не разбит на группировки по 4 видам бланков, как отражено в оборотно-сальдовой ведомости по счету «03» Инспекции;
[bookmark: sub_115225]- в нарушение пункта 152 раздел 2 Пояснительной записки (ф. 0503160) не содержит информацию о техническом состоянии, эффективности использования Инспекцией основных фондов, основных мероприятиях по улучшению состояния и сохранности основных средств, характеристику комплектности, а также сведения о своевременности поступления материальных запасов.
[bookmark: sub_115242]Также в нарушение Порядка составления и представления бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, доведенного письмом комитета финансов Волгоградской области от 13.12.2017 №06-05-01-61/12181, в разделе 4 Пояснительной записки (ф. 0503160) не отражена информация о причинах образования значительной задолженности строительных организаций по штрафам, налагаемым по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, а также о мерах, принятых (принимаемых) для урегулирования задолженности;
	- в нарушение пункта 159 в Таблице 7 «Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий» Пояснительной записки (ф.0503160) по контрольному мероприятию «Внешняя проверка бюджетной отчетности и отдельных вопросов исполнения областного бюджета за 2016 год» в графе 4 отсутствует ссылка на акт проверки.
Кроме того, в форме 0503123 «Отчет о движении денежных средств» в разделе 2 «Выбытия» по строке «301» не отражены произведенные по КОСГУ 290 расходы на уплату налогов и сборов, которые составили  2,7 тыс. руб., что привело к занижению показателя по строке «301» на 100% и в соответствии с п.15.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (далее – КоАП РФ) является грубым нарушением требований к бухгалтерскому учету, в том числе к бухгалтерской (финансовой) отчетности.
В ходе проверки Облстройнадзором письмом от 06.03.2018 №27-02/630 в комитет финансов Волгоградской области представлены уточненные формы бюджетной отчетности: ф.0503123, текстовая часть пояснительной записки (ф.0503160), таблица 7, в которых указанные замечания и нарушения  бюджетной отчетности устранены.

Администрирование доходов
Законом об областном бюджете на 2017 год Облстройнадзор определен главным администратором доходов областного бюджета без закрепления видов доходов. 
Приказом Облстройнадзора от 23.12.2014 №2102 «Об исполнении инспекцией государственного строительного надзора Волгоградской области полномочий администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее Приказ Облстройнадзора №2102) утвержден перечень администрируемых доходов, установлены полномочия Облстройнадзора, как администратора доходов бюджета, и утвержден порядок осуществления Облстройнадзором полномочий администратора доходов.
Облстройнадзор является администратором доходов по штрафам, налагаемым по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 9.4, частями 1-3, 5 статьи 9.5, частью 1 статьи 9.5.1, частями 2-4 статьи 14.28, частью 4 статьи 19.5 КоАП РФ и статьи 7.4 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности. При этом в Приложении №1 к Приказу Облстройнадзора №2102 «Перечень источников доходов бюджета, администрирование которых осуществляет инспекция» по администрируемому доходу «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты городских округов» отражены только ссылки на статью 9.4 и статью 14.28 КоАП РФ, а ссылки на статьи 9.5, 9.5.1 и 19.5 КоАП РФ, являющиеся основаниями для наложения штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях в 2017 году, отсутствуют.
Согласно п.п. 7 п.1 ст.46 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее БК РФ) денежные штрафы по административным нарушениям подлежат 100% зачислению по месту нахождения органа, принявшего решение о наложении денежного взыскания. Таким образом, все штрафы, наложенные Облстройнадзором на лиц, совершивших административные правонарушения, поступают в доход городского округа город-герой Волгоград.
Приложением 5 к Решению Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 №52/1511 (ред. от 27.09.2017) «О бюджете Волгограда на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Облстройнадзор утвержден главным администратором доходов бюджета Волгограда по коду бюджетной классификации 1 16 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов». Прогнозные показатели поступлений доходов по данному виду доходов не утверждены. 
По доходам городского бюджета Инспекцией ведется раздельный учет с составлением отчетности, направляемой в Департамент финансов г. Волгограда. Согласно информации, отраженной в разделе 2 и разделе 3 «Пояснительной записки», в 2017 году Облстройнадзором при осуществлении надзорной деятельности  начислено штрафов на 23517,3 тыс. руб., взыскано и перечислено в доход городского бюджета Волгограда 7597,8 тыс. рублей. Кроме того, в 2017 году по решению комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы и на основании актов о списании задолженности, списано 7068,4 тыс. рублей.
Сравнительный анализ начисленных и поступивших доходов по штрафам за 2015- 2017 годы приведен в таблице 1:
 (тыс.руб.)
	Год
	Начислено
	Поступило
	Поступило в % от начисленного
	Задолженность на конец года

	2015
	10132,5
	8608,6
	84,9
	28359,5

	2016
	21939
	8311,5
	37,9
	41987

	2017
	23517,3
	7597,8
	32,3
	50838,1

	2017 к 2015 в %
	232%
	88,20%
	 Х
	179%

	2017 к 2016 в %
	107%
	91,40%
	 Х
	121%



Как видно из таблицы, в 2017 году уровень взыскания штрафов снизился относительно 2016 года на 5,6%, относительно 2015 года – на 52,6 процента. При этом задолженность по наложенным, но не оплаченным штрафам на конец отчетного периода выросла на 8851,1 тыс. руб., или на 21%, и на 22478,6 тыс. руб., или 79 %, относительно 2016 и 2015 годов соответственно. Причиной увеличения задолженности относительно 2015 года стало снижение поступлений на 11,8 %, а также увеличение наложенных штрафов с 10132,5 тыс. руб. до 23517,3 тыс. руб., или в 2,3 раза.
Доля дебиторской задолженности по доходам (50838,1 тыс. руб.) относительно кассового исполнения доходов (7597,8 тыс. руб.) в отчетном году составила 15%, что свидетельствует о неудовлетворительной работе Облстройнадзора по администрированию доходов.
По состоянию на 01.01.2017 задолженность числилась за 168 организациями и физическими лицами, по состоянию на 01.01.2018 – за 155 лицами, из них по 114 (74%) задолженность, образованная до 01.01.2017, не погашена и составила с учетом доначислений в текущем периоде 46845 тыс. рублей. Сумма задолженности по каждому из 114 должников составляет от 0,5 тыс. руб. до 10185,6 тыс. руб., из них по 40 должникам (35%) задолженность составляет от 500 руб. до 10 тыс. руб., по 32 должникам (28%)  - от 10 тыс. руб. до 100 тыс. руб., по 29 должникам (25,5 %) - от 100 тыс. руб. до 1 млн. руб., по 13 должникам (11,5%) - задолженность составляет свыше 1 млн. рублей. 
Значительные суммы задолженности сложились по организациям – банкротам (ЗАО «Юниж-Строй – 5940,6 тыс.руб., ООО «ВСК» - 2978 тыс.руб., ООО «Сармат» - 2580 тыс.руб., ООО ИСГ «Нагорье» - 2385 тыс.руб.), по организациям, прекратившим деятельность юридического лица в связи с исключением из ЕГРЮЛ (ООО «Волгогстройгрупп» - 10185,6 тыс.руб., ООО «МТЭК-ЖСК» - 2010 тыс.руб., ООО «Промсфера» - 2690 тыс. руб.), а также по организациям, материалы которых находятся на исполнении в службе служебных приставов (ООО «Инвестволгострой» - 2974 тыс. руб., ООО «Пневмострой» - 1346,8 тыс. руб., ООО «Энергопром» - 1035 тыс. рублей).
Основными причинами непогашения дебиторской задолженности являются банкротство организаций - застройщиков, неистекший срок оплаты штрафов, переданных в службу судебных приставов для взыскания, нахождение в судебном производстве постановлений, не вступивших в законную силу в связи с обжалованием.
Согласно информации, отраженной в разделе 4 Пояснительной записки (ф. 0503160) Облстройнадзором принимаются следующие меры по снижению дебиторской задолженности:
- Приказом Инспекции от 14.08.2017 №35-н утвержден Порядок принятия инспекцией государственного строительного надзора Волгоградской области решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, администрируемым инспекцией государственного строительного надзора Волгоградской области»;
- Приказом Инспекции от 11.09.2017 №1715 образована комиссия по поступлению и выбытию активов Инспекции для признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- осуществляются сверки исполнительных документов, направленных в Федеральную службу судебных приставов, а также анализ эффективности мер принудительного взыскания задолженности;
- для принудительного исполнения постановлений по делам об административных правонарушениях, не исполненных в установленный законодательством РФ срок, в 2017 году направлено 125 дел в соответствующие территориальные органы Федеральной службы судебных приставов;
- по решению комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы и на основании актов о списании задолженности в 2017 году списана задолженность в сумме 7068,4 тыс. руб., в т.ч. в отношении 13 организаций в связи с прекращением деятельности юридического лица на основании определения Арбитражного суда о завершении конкурсного производства на общую сумму 6756,4 тыс.руб., в отношении 2 организаций - в связи с истечением срока давности на общую сумму 312 тыс. рублей.

В доход бюджета также поступали доходы по КБК 1 13 02992 02 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов РФ» в размере 142,4 тыс. руб., являющиеся погашением дебиторской задолженности прошлых лет за оказанные услуги ОАО «Ростелеком», ФГУП «Почта России», а также возврат налогов (средств ФСС). При этом прогнозные показатели Комитетом финансов до Облстройнадзора не доводились.



Исполнение расходов
Согласно отчету об исполнении бюджета (ф. 0503127) утвержденные бюджетные назначения на 2017 год составили 41108,7 тыс. руб., лимиты бюджетных обязательств – 41100,4 тыс. рублей. Бюджетные назначения, указанные в ф.0503127, на 5452,2 тыс. руб. больше, чем предусмотрено Законом об областном бюджете на 2017 год (35656,5 тыс. руб.), и направлены на увеличение заработной платы и начислений на оплату труда.  
Уведомлением об изменении бюджетных ассигнований и лимитов от 30.12.2017 комитетом финансов были сняты ассигнования и лимиты, в т.ч. по заключенным контрактам, что привело к превышению бюджетных обязательств сверх принятых утвержденных бюджетных назначений на 8,3 тыс. рублей. 
Кассовые расходы Облстройнадзора составили 39962 тыс. руб., или 97,2 % к бюджетным назначениям.
Общая сумма неисполненных бюджетных назначений по расходам за 2017 год составила 1146,7 тыс. руб., или 2,8 % , в том числе:
- на оплату труда – 791,6 тыс.руб., или 2,7%,
- на начисления на оплату труда – 344,5 тыс., или 4,1%,
- на премиальные выплаты с начислениями – 10,6 тыс. руб., или 0,1%.
Сравнительный анализ показателей исполнения расходов областного бюджета за отчетный и предыдущий годы приведен в таблице 2:
(тыс.руб.)
	Целевая статья
	Направление расходов
	Исполнено расходов
	Отклонение

	
	
	2016 год
	2017 год
	+,-
	%

	Всего по ГАБС
	
	39652,4
	39962
	309,6
	100,8

	9 000000 010 121 211
	Оплата труда
	29723,3
	30643,8
	920,5
	103,1

	9 000000 01П 121 211
	
	
	
	
	

	9 000000 010 129 213
	Начисления на оплату труда
	9328,8
	8561,4
	-767,4
	91,8

	9 000000 01П 129 213
	
	
	
	
	

	9 000000 010 122 212
	Прочие выплаты
	133,7
	241
	107,3
	180,3

	9 000000 010 122 222
	Транспортные услуги
	8,6
	5,3
	-3,3
	61,6

	9 000000 010 244 221
	Услуги связи
	309
	390
	81
	126,2

	9 000000 010 244 226
	Прочие работы, услуги
	65,7
	3,6
	-62,1
	5,5

	9 000000 010 244 340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	14,3
	4,5
	-9,8
	31,5

	9 900080 140 853 290
	Уплата налогов и сборов
	2,3
	2,7
	0,4
	117,4

	9 900080 870 000 000
	Исполнение судебных актов
	66,7
	
	-66,7
	0,0

	9 000000001И 244 000
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	
	109,7
	109,7
	


Расходы на обеспечение деятельности Облстройнадзора в 2017 году по сравнению с 2016 годом увеличились на 309,6 тыс. руб., или на 0,8%, в основном по следующим направлениям:
- на оплату труда с начислениями - на 153,1 тыс. руб., или на 0,8%; 
- на прочие выплаты (командировочные расходы) – на 107,3 тыс. руб., или на 80 %;
- на услуги связи - на 81 тыс. руб., или на 26%;
-на закупку товаров, работ и услуг (информационные технологии) – на 109,7 тыс. рублей. 
Состояние дебиторской и кредиторской задолженности
Информация о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности Облстройнадзора по состоянию на 01.01.2017 и на 01.01.2018 представлена в таблице 3:
                                                                                                                                                (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	на 01.01.2017
	на 01.01.2018
	Отклонение

	
	текущая
	просроченная
	текущая
	просроченная
	

	Дебиторская задолженность, в том числе:
	144,5
	0
	32,4
	0
	-112,1

	20600 расчеты по выданным авансам
	41,6
	0
	17,5
	0
	-24,1

	30300 расчеты по платежам в бюджеты
	102,9
	0
	14,9
	0
	-88

	Кредиторская задолженность, в том числе:
	18
	0
	1020,1
	0
	1002,1

	30200 расчеты по принятым обязательствам
	0
	0
	641,3
	0
	641,3

	30300 расчеты по платежам в бюджеты
	18
	0
	372,7
	0
	354,7

	30400 расчеты с кредиторами
	0
	0
	1
	0
	1

	20800 расчеты с подотчетными лицами
	0
	0
	5,1
	0
	5,1



По данным баланса (ф. 0503130) и сведений о дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) дебиторская задолженность по бюджетной деятельности Облстройнадзора на 01.01.2018 составила 32,4 тыс. руб., что на 112,1 тыс. руб., или на 78%, меньше аналогичного показателя прошлого года.
Основную долю занимает задолженность по выданным авансам – 17,5 тыс. руб. (54%),  задолженность по платежам в бюджет  – 14,9 тыс. руб. (46 процентов).
Просроченная дебиторская задолженность отсутствует. 
Кредиторская задолженность Облстройнадзора на 01.01.2018 составляет 1020,1 тыс. руб., носит текущий характер, просроченная кредиторская задолженность отсутствует. Объем кредиторской задолженности по сравнению с 2016 годом увеличился на 1002,1 тыс. руб., или в 55 раз. Основную долю занимает задолженность по оплате труда в сумме – 641,3 тыс. руб. (63%), по платежам в бюджет – 372,7 тыс. руб. (36%), которая согласно сведениям о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф. 0503175) сложилась по причине отсутствия финансирования Инспекции.

Организация внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
Постановлением Правительства Волгоградской области от 26.05.2014 № 266-п утвержден Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Волгоградской области (далее Порядок №266-п). В соответствии с п.2.2 Порядка №266-п внутренний финансовый контроль осуществляется в структурных подразделениях главного администратора бюджетных средств, администратора бюджетных средств и получателя средств бюджета, исполняющих бюджетные полномочия. Приказом руководителя Облстройнадзора от 23.11.2016 №1977 утверждена карта внутреннего финансового контроля Инспекции на 2017 год, которой запланировано 8 контрольных направлений. В соответствии с картой ответственными за выполнение контроля являются заведующий сектором и консультант сектора финансового планирования, государственных закупок и администрирования доходов Инспекции.
Проверкой представленного журнала учета результатов внутреннего финансового контроля установлено, что в нем в нарушение п.2.22 Порядка №266-п не отражены результаты финансового контроля по одному направлению: составление и представление в комитет финансов  документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета, в т.ч. реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований. В ходе проверки нарушение устранено, в журнал внесена соответствующая запись.
Приказом Облстройнадзора от 29.05.2015 №641 осуществление внутреннего финансового аудита закреплено за заместителем руководителя Инспекции Митрохиным Б.В.
Планом внутреннего финансового аудита, утвержденным приказом заместителя руководителя Инспекции от 30.11.2016 №2008, предусмотрено проведение в 2017 году аудиторской проверки деятельности сектора финансового планирования, государственных закупок и администрирования доходов. Согласно отчетам о результатах осуществления в Инспекции внутреннего финансового аудита за 2017 год проведены 2 плановые аудиторские проверки: за 1-е и 2-е полугодие 2017 года. По результатам аудиторской проверки за 1-е полугодие 2017 года выявлены незначительные нарушения в расчетах с дебиторами по доходам, которые были устранены.

Выводы
1. Кассовые расходы на обеспечение деятельности Облстройнадзора составили 39962 тыс. руб., или 97,2% к утвержденным бюджетным назначениям (41108,7 тыс. руб.). Бюджетные назначения не исполнены на 1146,7 тыс. руб., или на 2,8%, в основном, по расходам на оплату труда с начислениями.
2. Облстройнадзор является администратором доходов по штрафам, налагаемым по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, предусмотренных  КоАП РФ и Кодексом Волгоградской области об административной ответственности. Согласно п.п. 7 п.1 ст.46 БК РФ все штрафы, наложенные Облстройнадзором на лиц, совершивших административные правонарушения, поступают в доход городского округа город-герой Волгоград.
Задолженность по наложенным, но не оплаченным штрафам на конец 2017 года составила 50838,1 тыс. руб., или увеличилась на 21% по сравнению с началом года (41987 тыс. руб.). В 2017 году Облстройнадзором наложено штрафов на 23517,3 тыс. руб., а взыскано и перечислено в доход городского бюджета Волгограда всего лишь 7597,8 тыс. рублей. Уровень взыскания штрафов снизился в 2017 году относительно 2016 года на 5,6%, относительно 2015 года – на 52,6 процента. Доля дебиторской задолженности по доходам (50838,1 тыс. руб.) относительно кассового исполнения доходов (7597,8 тыс. руб.) в отчетном году составила 15%, что свидетельствует о неудовлетворительной работе Облстройнадзора по администрированию доходов.
По состоянию на 01.01.2018 задолженность числилась за 155 организациями и физическими лицами, из них по 114 (74%) задолженность, образованная до 01.01.2017, которая составила с учетом доначислений в текущем периоде 46845 тыс. рублей. Значительные суммы задолженности сложились по организациям – банкротам, по организациям, прекратившим деятельность юридического лица в связи в исключением из ЕГРЮЛ, а также по организациям, материалы которых находятся на исполнении в службе служебных приставов.
Основными причинами непогашения дебиторской задолженности являются банкротство предприятий-должников, неистекший срок оплаты штрафов, переданных в службу судебных приставов для взыскания, нахождение в судебном производстве по постановлениям, не вступившим в законную силу в связи с обжалованием.
3. В Приложении №1 к Приказу Облстройнадзора №2102 «Перечень источников доходов бюджета, администрирование которых осуществляет инспекция» по администрируемому доходу «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты городских округов», не предусмотрены  ссылки на статьи 9.5, 9.5.1 и 19.5 КоАП РФ, являющиеся основаниями для наложения штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях в 2017 году.
4.При составлении некоторых форм бюджетной отчетности за 2017 год допущены отдельные недостатки и нарушения Инструкции №191н, которые были устранены в ходе проверки.

На основании вышеизложенного контрольно-счетная палата Волгоградской области рекомендует инспекции государственного строительного надзора Волгоградской области: 
1.Провести инвентаризацию дебиторской задолженности по штрафам за административные правонарушения, сложившейся на 01.01.2018, и принять меры к ее погашению.  
2.Внести изменения в Приказ Облстройнадзора №2102, предусмотрев в «Перечне источников доходов бюджета, администрирование которых осуществляет инспекция» дополнительные ссылки на статьи  КоАП РФ, являющиеся основаниями для наложения штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях.



Аудитор                                                                                                                 Е.А. Пузикова
